ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่น้อยกว่า 4.4 ลิตร หรือ 4,000 ซีซี กำลังลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อย
กว่า 90 แรงม้า จำนวน ๑ คัน  ขององค์การบริหารส่วนตำบลสำเภาล่ม อำเภอพระนครศรีอยุธยา                    
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา วงเงินงบประมาณ ตั้งไว้ 3,520,๐๐๐.-บาท (สามล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) 
และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ ๑๔   ตุลาคม 
๒๕๖8 เป็นเงิน 3,520,๐๐๐.-บาท (สามล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน) 

เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕42 มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕54 องค์การ
บริหารส่วนตำบลสำเภาล่ม จึงประกาศใช้ราคากลางเพ่ือเป็นราคากลางในการจัดซื้อตามมติจัดซื้อรถตักหน้าขุด

[...]

วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่  ๓๐  ตุลาคม  2568 
    เป็นเงนิ    3,520,000.-บาท / คัน 

5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  

ราคากลางใช้ ราคาอ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ  1                      
สำนักงบประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2567 เป็นเงินจำนวน 3 ,520,000 บาท (สามล้านห้าแสนสองหมื่น
บาทถ้วน)  
6. รายช่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
     6.1  นายพงศกร  อินทรชิต ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ประธานกรรมการ 
 6.2  นายสมบัติ  บุตรบุญตอม ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันฯปฏิบัติงาน            กรรมการ 
 6.3  นายมานิจ  โตเหล็ก      ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  กรรมการ